[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

 четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
18.12.2024                                                                                                                               №166
с. Костино
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 16.12.2016 года №32 «Об условиях оплаты труда технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет»
        В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2013 года №232-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ
1. Проиндексировать должностные оклады технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет на 8,3 % с 01.01.2025 года.
2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов от 16.12.2016  №32 «Об условиях оплаты труда технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению.
       3.Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С. А.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года.

Председатель  Совета депутатов                                                   Г.А.Макарова

Глава муниципального образования                                              Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  18.12.2024 г. №166
Единая схема

должностных окладов профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального Костинский сельсовет с 01.01.2025 года
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Уборщик производственных помещений
	9230,00

	Водитель автомобиля
	9230,00